PREFEITURA DE

_f ?.l‘“'___,' VALINHOS
Oficio n° 1293/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 14 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento n® 1539/20-CMV
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo n® 13.747/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo & solicitacao contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador lIsrael Scupenaro, consultada a 4area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Visto que algumas vias publicas da cidade que eram pavimentadas com
paralelepipedo, receberam pavimentagdo asfaltica; a Rua Joaquim Simbes
Salgueiro esta incluida neste projeto de pavimentagao?

. Se sim, para quando esta previsto?

. Se nao, solicitamos que seja incluida essa rua no projeto de pavimentagéo, e que
de imediato seja realizado manutengao nos paralelepipedos que se encontram
deformados.

W N

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagbes disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Servigos Publicos, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protgstos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito. h
e
ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha.

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Em resposta ao requerimento n°® 1539/2020.

Valinhos, 10 de setembro de 2020.

1 — Visto que algumas vias publicas da cidade que eram pavimentadas com
-paralelepipedo, receberam pavimentagdo asfaltica; a Rua Joaquim Simobes Salgueiro
-esta incluida neste projeto de pavimentagao?

Resposta: Informo que a Rua Joaquim Sim&es Salgueiro, até a presente data, ndo esta
incluida neste projeto de pavimentagao.

2 — Se sim, parra quando esta previsto?
Resposta: Prejudicado.

3 — Se nao, solicitamos que seja incluida essa rua no projeto de pavimentagao, e que de
imediato seja realizado manutencéo nos paralelepipedos que se encontram deformados.

Resposta: Informo que até a presente data, nao ha previsédo de recursos para a
execugao de pavimentacao asfaltica na Rua Joaquim Simdes Saigueiro, e a Secretaria
de Obras e Servigos Publicos nao possui mao de obra especializada para execucao de
reassentamento de paralelepipedo de forma imediata.
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